



МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
РІВНЕНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ГУМАНІТАРНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

**ВІДОКРЕМЛЕНИЙ СТРУКТУРНИЙ ПІДРОЗДІЛ
«ДУБЕНСЬКИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ ФАХОВИЙ КОЛЕДЖ
РІВНЕНСЬКОГО ДЕРЖАВНОГО ГУМАНІТАРНОГО УНІВЕРСИТЕТУ»**

вул. Шевченка, 54, м.Дубно, Рівненська обл., 35600, тел/факс (03656) 4-25-55

E-mail: dpkrdgu@gmail.com, Код ЄДРПОУ 25737084

Від доц. Т.П. Ковалюк № 314

На № _____ Від _____

ДОВІДКА

про впровадження результатів дисертації

Найди Руслани Григорівни

з теми «Теоретико-методологічні засади методичної підготовки майбутніх
вихователів в умовах педагогічного коледжу»
на здобуття наукового ступеня доктора педагогічних наук
зі спеціальності 13.00.04 — теорія та методика професійної освіти

Впродовж 2021-2022 років на базі ВСП «Дубенський педагогічний фаховий коледж РДГУ» здійснювалася експериментальна робота на лекційних і практичних заняттях із фахових методик, у процесі педагогічних практик та позааудиторній роботі з майбутніми вихователями закладу дошкільної освіти.

В ході пропедевтичного етапу експериментальної роботи було прочитано цикл лекцій для педагогічного колективу коледжу. У процесі дослідження було започатковано викладання елективної навчальної дисципліни «Підготовка майбутніх вихователів до методичної роботи у закладі дошкільної освіти»; започатковано роботу освітнього он-лайн Хабу «Альбус» (для підвищення кваліфікації викладачів фахових методик та вихователів ЗДО); відкрито Консалтинговий центр практично-методичної допомоги та проведено олімпіаду методичного спрямування.

За результатами прикінцевого етапу експерименту було виявлено, що у здобувачів освіти експериментальної групи відбулися суттєві позитивні зміни у рівнях сформованості методичної підготовленості майбутніх вихователів закладів дошкільної освіти. Так, достатнього рівня досягли 45,0% здобувачів освіти експериментальної (було 23,3%); задовільний рівень виявлено у 42,2% (було 40,8%) респондентів експериментальної груп; на низькому рівні в експериментальній групі стало 12,8% (було 35,9%) здобувачів освіти.

Результати експериментальної роботи обговорено та схвалено на засіданні методичної ради (протокол № 2 від 22.11. 2022 р.)

Довідка видана для подання за місцем захисту дисертації на здобуття наукового ступеня доктора педагогічних наук зі спеціальності 13. 00.04 – теорія та методика професійної освіти.

Директор коледжу



Валерій БАБАК



р/р UA728201720344201001200023033 Володимирське
УДКСУ код банку 820172 код ЄДРПОУ 02125941

№ 90/01-07/23 від 23.02.2023

ДОВІДКА

про впровадження результатів дисертації

Найди Руслани Григорівни

з теми «Теоретико-методологічні засади методичної підготовки майбутніх вихователів в умовах педагогічного коледжу»
на здобуття наукового ступеня доктора педагогічних наук
зі спеціальності 13.00.04 — теорія та методика професійної освіти

Результати дослідження Р.Г.Найди використовувались в освітньому процесі викладачами циклової комісії дошкільної педагогіки та окремих методик Володимир-Волинського педагогічного фахового коледжу ім. А. Ю. Кримського Волинської обласної ради впродовж 2019-2022 років. Теоретико-методологічні та практичні напрацювання здобувачки мають вагомe значення для методичної підготовки майбутніх вихователів закладів дошкільної освіти. Результати наукового пошуку Р.Г.Найди, представлено у монографії «Теоретико-методологічні засади методичної підготовки майбутніх вихователів в умовах педагогічних коледжів», апробовано під час лекційних та семінарських занять з «Методики розвитку мовлення та навчання рідної мови дітей дошкільного віку», «Методики ознайомлення дітей з природним довкіллям», «Методики формування елементарних математичних уявлень». Важливим практичним розробленням також є елективна навчальна дисципліна «Підготовка майбутніх вихователів до методичної роботи у закладі дошкільної освіти», який забезпечує реалізацію індивідуальної освітньої траєкторії здобувачів освіти у процесі формування професійно-методичної компетентності. Окремі положення дисертації були оприлюднені Р.Г.Найдою під час науково-методичних семінарів циклової комісії, отримавши позитивні відгуки.

Загалом, дисертація Р.Г.Найди має важливе теоретичне і практичне значення, є перспективною для використання в закладах фахової передвищої освіти у процесі підготовки майбутніх вихователів закладів дошкільної освіти.

Основні положення і висновки дослідження обговорювались на засідання циклової комісії дошкільної педагогіки та окремих методик і були рекомендовані до впровадження у процес професійного становлення здобувачів освіти зі спеціальності 012 Дошкільна освіта (протокол № 3 від 12 січня 2023 року).

Довідка видана для подання за місцем захисту дисертації на здобуття наукового ступеня доктора педагогічних наук зі спеціальності 13.00.04 — теорія та методика професійної освіти.



Заступник директора
з навчальної роботи

Т.в.о. директора коледжу

Олександр ЮРИНЕЦЬ

Микола САВЕЛЬСЬВ



**ДНІПРОВСЬКИЙ ФАХОВИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ КОЛЕДЖ
КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ ВИЩОЇ ОСВІТИ
«ДНІПРОВСЬКА АКАДЕМІЯ НЕПЕРЕРВНОЇ ОСВІТИ»
ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ»**

просп. Олександра Поля, 83, м. Дніпро, 49054, тел./факс (056) 377-40-26, e-mail: dpkdor@gmail.com, Код ЄДРПОУ 41682253

Від 28 лютого 2023 р.

ДОВІДКА

про впровадження результатів дисертаційного дослідження

Найди Руслани Григорівни

з теми «Теоретико-методологічні засади методичної підготовки майбутніх вихователів в умовах педагогічного коледжу»

на здобуття наукового ступеня доктора педагогічних наук
зі спеціальності 13.00.04 – теорія та методика професійної освіти

Результати дисертаційного дослідження Найди Руслани Григорівни з теми «Теоретико-методологічні засади методичної підготовки майбутніх вихователів в умовах педагогічного коледжу» є актуальними в умовах становлення фахової передвищої освіти в контексті європейського вектору розбудови вітчизняної освітньої системи. Упродовж 2022–2023 н. р. на цикловій комісії психолого-педагогічних дисциплін дошкільної освіти Дніпровського фахового педагогічного коледжу комунального закладу вищої освіти «Дніпровська академія неперервної освіти» Дніпровської обласної ради» здійснювалося впровадження результатів дисертаційної роботи Р. Г. Найди відповідно до теми наукового дослідження.

Експериментально-дослідницьке навчання ґрунтувалося на методологічних підходах до організації методичної підготовки майбутніх вихователів в умовах педагогічного коледжу. Наукові напрацювання використовувалися в процесі викладання фахових методик: «Методика ознайомлення дітей з природою», «Методика формування елементарних математичних уявлень», «Методика фізичного виховання». Зазначимо теоретико-практичну цінність розробленого Р. Г. Найдою елективного курсу «Підготовка майбутніх вихователів до методичної роботи у закладі дошкільної освіти». Здобувачкою запропоновано систему роботи з методичної підготовки майбутніх вихователів закладів дошкільної освіти, яка переконує у важливості застосування проблемних лекцій, лекцій-візуалізацій, лекцій-прес-конференцій; таких видів практичних занять як практикуми, тренінги, методичні ланчі; презентовано різні види самостійної роботи.

Результати дослідження з теми «Теоретико-методологічні засади методичної підготовки майбутніх вихователів в умовах педагогічного коледжу» здобувача кафедри теорії та методики дошкільної освіти Державного закладу «Південноукраїнський національний педагогічний університет імені К. Д. Ушинського» Найди Руслани Григорівни обговорено і затверджено на засідання циклової комісії психолого-педагогічних дисциплін дошкільної освіти Дніпровського фахового педагогічного коледжу комунального закладу вищої освіти «Дніпровська академія неперервної освіти» Дніпровської обласної ради» (протокол № 7 від 28 лютого 2023 року).

Довідка видана для подання за місцем захисту дисертації на здобуття наукового ступеня доктора педагогічних наук зі спеціальності 13.00.04 – теорія та методика професійної освіти.

**В. о. директора
ДФПК КЗВО «ДАНО» ДОР»**

**Заступник директора
з навчальної роботи**



Олена СТЕПАНЕНКО

Світлана МИХАЙЛЕНКО



МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
Комунальний заклад фахової передвищої освіти
«Новобузький фаховий педагогічний коледж»
Миколаївської обласної ради

вул. Івана Огієнка, 4, м. Новий Буг, Миколаївська область, Україна, 55601
тел. (05151) 9-29-76, факс (05151) 9-14-05 e-mail: collegenbg@ukr.net Код ЄДРПОУ 02125450

Від 27 лютого 2023 р.
№ 24

ДОВІДКА

про провадження результатів дисертаційного дослідження

Найди Руслани Григорівни

з теми «Теоретико-методологічні засади методичної підготовки майбутніх
вихователів в умовах педагогічного коледжу»

на здобуття наукового ступеня доктора педагогічних наук
зі спеціальності 13.00.04 — теорія та методика професійної освіти

Основні положення дисертаційного дослідження Р.Г. Найди апробовані та впроваджені в освітній процес КЗФПО «Новобузький фаховий педагогічний коледж» Миколаївської обласної ради впродовж 2021-2022 років. Результати наукового пошуку Р.Г.Найди мають вагомое теоретичне і практичне значення у процесі методичної підготовки фахівців у галузі дошкільної освіти — майбутніх вихователів закладів дошкільної освіти. Матеріали дослідження, представлені здобувачкою у монографії «Теоретико-методологічні засади методичної підготовки майбутніх вихователів в умовах педагогічного коледжу», апробовано під час лекційних та практичних занять освітніх компонентів, що формують спеціальні компетентності: методика організації образотворчої діяльності, методика музичного виховання, методика формування елементарних математичних уявлень.

У цілому дисертаційне дослідження Р.Г.Найди є актуальним, перспективним для широкого впровадження в системі професійної фахової передвищої освіти, має важливе теоретичне і практичне значення, що дозволяє рекомендувати використовувати його результати у формуванні змісту методичної підготовки майбутніх вихователів закладів дошкільної освіти в умовах педагогічного фахового коледжу.

Довідка видана для подання за місцем захисту дисертації на здобуття наукового ступеня доктора педагогічних наук за спеціальністю 13.00.04 — теорія та методика професійної освіти.

В.о. директора коледжу



Валентина КРУЛЬ



На № _____ від _____

09.02.2023 № 09/03-05/017

ДОВІДКА

про впровадження результатів дисертації

Найди Руслани Григорівни

з теми «Теоретико-методологічні засади методичної підготовки майбутніх вихователів в умовах педагогічного коледжу»

на здобуття наукового ступеня доктора педагогічних наук
зі спеціальності 13.00.04 — теорія та методика професійної освіти

Основні положення наукового дослідження здобувача кафедри теорії та методики дошкільної освіти Державного закладу «Південноукраїнський національний педагогічний університет імені К.Д. Ушинського» Найди Руслани Григорівни «Теоретико-методологічні засади методичної підготовки майбутніх вихователів в умовах педагогічного коледжу» апробовані та впроваджені в освітній процес Відокремленого структурного підрозділу

«Івано-Франківський фаховий коледж Прикарпатського національного університету імені Василя Стефаника» впродовж 2020-2022 навчальних років на базі циклової комісії професійної та практичної підготовки спеціальності «Дошкільна освіта».

Експериментально-дослідницьке навчання ґрунтувалося на системно-цілісному, контекстному, компетентністному підходах до організації методичної підготовки майбутніх вихователів в умовах педагогічного коледжу.

Репрезентовано і методично обґрунтовано є впровадження дослідником методики методичної підготовки майбутніх вихователів закладі дошкільної освіти в процесі засвоєння освітніх компонентів, що формують спеціальні компетентності: «Методика розвитку мовлення та навчання рідної мови дітей дошкільного віку», «Методика формування елементарних математичних уявлень», «Методика організації образотворчої діяльності у дітей дошкільного віку». Результативним виявився розроблений Р.Г. Найдою елективний курс «Підготовка майбутніх вихователів до методичної роботи у закладі дошкільної освіти». Здобувачкою запропоновано систему роботи з методичної підготовки майбутніх вихователів ЗДО, яка переконує у важливості застосування проблемних лекцій, лекцій-візуалізації, лекцій-прес-конференції; таких видів практичних занять як практикуми, тренінги, методичні ланчі; презентовано види самостійної роботи.

Заслуговує на увагу запропонована модель та експериментальна методика методичної підготовки майбутніх вихователів закладів дошкільної освіти, представлена традиційними та інноваційними формами, методами, прийомами, засобами організації освітнього процесу в педагогічному коледжі.

Найда Р.Г. представила власне бачення проблеми організації методичної підготовки майбутніх вихователів закладів дошкільної освіти та провадження освітньо-методичної діяльності у педагогічних фахових коледжах.

Результати дослідження з теми «Теоретико-методологічні засади методичної підготовки майбутніх вихователів в умовах педагогічного коледжу» здобувача Найди Руслани Григорівни обговорено і затверджено на засідання циклової комісії професійної та практичної підготовки спеціальності «Дошкільна освіта» Відокремленого структурного підрозділу «Івано-Франківський фаховий коледж Прикарпатського національного університету імені Василя Стефаника» (протокол №10 від 15.06.2022 року).

Довідка видана для подання за місцем захисту дисертації на здобуття наукового ступеня доктора педагогічних наук зі спеціальності 13.00.04 — теорія та методика професійної освіти.

Заступник директора
з навчально-виховної роботи

Директор коледжу



Тетяна ПОЛЯКОВА

Юрій МОСКАЛЕНКО



УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ І НАУКИ ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД ВИЩОЇ ОСВІТИ
«ЛУЦЬКИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ КОЛЕДЖ»
ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ

✉ 43010 м. Луцьк, проспект Волі, 36

E-mail: lpk@ua.fm

☎ (0332) 770659

«30» світня 2023 року

№ 64/1

ДОВІДКА

про впровадження результатів дисертації

Найди Руслани Григорівни

**з теми «Теоретико-методологічні засади методичної підготовки майбутніх вихователів в умовах педагогічного коледжу»
на здобуття наукового ступеня доктора педагогічних наук
зі спеціальності 13.00.04 – теорія та методика професійної освіти**

Впродовж 2021-2023 років на базі Комунального закладу вищої освіти «Луцький педагогічний коледж» Волинської обласної ради здійснювалася експериментальна робота на лекційних і практичних заняттях з фахових методик та у процесі педагогічних практик, а також під час викладання вибіркового компонента «Підготовка майбутніх вихователів до методичної роботи у закладах дошкільної освіти». В ході пропедевтичного етапу експериментальної роботи було прочитано цикл лекцій для педагогічного колективу коледжу.

За результатами експериментального дослідження виявлено, що у здобувачів освіти експериментальної групи відбулися суттєві позитивні зміни в результатах сформованості методичної підготовленості майбутніх вихователів закладів дошкільної освіти: достатнього рівня досягли 45,0% здобувачів освіти (було 23,3%); задовільний рівень виявлено у 42,2% (було 40,8%) респондентів експериментальної групи; на низькому рівні в експериментальній групі стало 12,8% (було 35,9%) здобувачів освіти.

Результати експериментальної роботи засвідчили важливість авторської систематизації проаналізованого емпіричного матеріалу задля втілення кращих надбань у теорію і практику методичної підготовки майбутніх фахівців дошкільної освіти в умовах педагогічного коледжу. Використання в освітньо-виховному процесі матеріалів дисертаційного дослідження Р.Г. Найди сприяло оновлення і покращення якості змісту методичної підготовки фахових молодших бакалаврів зі спеціальності 012 Дошкільна освіта.

Результати експериментальної роботи обговорено та схвалено на засіданні циклової комісії шкільної, дошкільної педагогіки, психології та методик бази Комунального закладу вищої освіти «Луцький педагогічний коледж» Волинської обласної ради (протокол № 5 від 23.01.2023 р.).

Довідка видана для подання за місцем захисту дисертації на здобуття наукового ступеня доктора педагогічних наук зі спеціальності 13.00.04 – теорія та методика професійної освіти.

Т. в. о. ректора



Петро БОЙЧУК



Міністерство освіти і науки України
Департамент освіти і науки
Одеської обласної державної адміністрації
Комунальний заклад
«ОДЕСЬКИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ ФАХОВИЙ КОЛЕДЖ»
(КЗ «ОПФК»)

Код ЄДРПОУ 37476030

24.01 2023

м. Одеса

№ 22 а

ДОВІДКА

про провадження результатів дисертаційного дослідження

Найди Руслана Григорівни

з теми «Теоретико-методологічні засади методичної підготовки майбутніх вихователів в умовах педагогічного коледжу»

на здобуття наукового ступеня доктора педагогічних наук
зі спеціальності 13.00.04 — теорія та методика професійної освіти

Результати дисертаційного дослідження з теми «Теоретико-методологічні засади методичної підготовки майбутніх вихователів в умовах педагогічного коледжу» здобувача кафедри теорії та методики дошкільної освіти Державного закладу «Південноукраїнський національний педагогічний університет імені К.Д. Ушинського» впроваджено в освітній процес Одеського педагогічного фахового коледжу впродовж 2020-2023 років. Основні положення представлено наукового дослідження Р.Г.Найди обговорено на засіданні циклової комісії педагогіки, психології та фахових дисциплін дошкільної освіти (протокол №2 від 19.10.2020 року) Одеського педагогічного фахового коледжу.

Апробація здійснювалась на лекційних і практичних заняттях навчальних дисциплін «Методика розвитку мовлення та навчання рідної мови дітей дошкільного віку», «Методика формування елементарних математичних уявлень», «Методика організації образотворчої діяльності» для здобувачів освіти 3-4 курсів зі спеціальності 012 Дошкільна освіта.

Результати вивчення матеріалу засвідчили розуміння здобувачами освіти загально теоретичних та методичних принципів сучасних підходів до організації методичної роботи вихователя у закладів дошкільної освіти, методів та засобів формування методичної компетентності у майбутніх вихователів закладів дошкільної освіти, а також знання найвагоміших понять дослідження (методика, методична підготовка, методична підготовленість, методична обізнаність, методична компетентність) здобувачами фахової передвищої освіти.

Основні результати дисертаційної роботи можуть бути використані під час професійно-методичної підготовки фахових молодших бакалаврів зі спеціальності 012 Дошкільна освіта. Відповідно до узгодженої програми проведення дослідження, Р.Г. Найда на базі Одеського педагогічного фахового коледжу взяла участь у засіданні круглого столу до Всеукраїнського Дня дошкілля «Роки дитинства – це перш за все виховання серця», IV Всеукраїнській науково-практичній конференції «Традиційні та інноваційні підходи розвитку сучасної освіти в Україні», у науково-практичному семінарі на яких висвітлено основні результати наукових досліджень.

Результати апробації та впровадження наукового дослідження Р.Г.Найди обговорено та схвалено на засіданні циклової комісії педагогіки, психології та фахових дисциплін дошкільної освіти (протокол №3 від 24.01.2023 року) Одеського педагогічного фахового коледжу.

Довідка видана для подання за місцем захисту дисертації на здобуття наукового ступеня доктора педагогічних наук зі спеціальності 13. 00. 04 — теорія та методика професійної освіти.

Заступник директора з навчальної роботи

Директор коледжу



Валентина ГОРАНСЬКА

Ольга БЄЛЯК



УКРАЇНА

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

Державний заклад

**"ПІВДЕННОУКРАЇНСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ
імені К. Д. УШИНСЬКОГО"**

65020, м.Одеса, вул. Старопортофранківська, 26. Тел.: (048) 723-40-98, факс: (048) 732-51-03

E-mail: pdpu@pdpu.edu.ua

від 23.03.2023 № 474/31
на № _____ від _____

ДОВІДКА

про впровадження результатів дисертації

Найди Руслани Григорівни

з теми «Теоретико-методологічні засади методичної підготовки майбутніх вихователів в умовах педагогічного коледжу»
на здобуття наукового ступеня доктора педагогічних наук
зі спеціальності 13.00.04 — теорія та методика професійної освіти

Результати дисертаційного дослідження з теми «Теоретико-методологічні засади методичної підготовки майбутніх вихователів в умовах педагогічного коледжу» Найди Руслани Григорівни апробовано та впроваджено в освітньому процесі Державного закладу «Південноукраїнський національний педагогічний університет імені К.Д. Ушинського» впродовж 2022-2023 років.

Апробація здійснювалась на бінарних лекційних і практичних заняттях освітніх компонентів «Методична робота в ЗДО», «Технології викладання фахових методик дошкільної освіти», «Теореія і практика організації роботи в закладі дошкільної освіти» для здобувачів освіти першого (бакалаврського) та другого (магістерського) рівнів вищої освіти зі спеціальності 012 Дошкільна освіта.

Відповідно до узгодженої програми проведення дослідження, Р.Г.Найда на базі кафедри теорії та методики дошкільної освіти брала участь у Міжнародній науково-практичній конференції присвяченій 205-річчю Університету Ушинського «Психолого-педагогічний супровід підготовки майбутніх фахівців у закладах вищої освіти», в науковому (фаховому) семінарі науково-дослідної лабораторії «Психолого-педагогічний супровід інноваційного викладання фахових методик студентам факультету дошкільної освіти», у засіданні студентського наукового гуртка «Психолого-педагогічний супровід образотворчої діяльності дітей дошкільного віку» на яких було презентовано основні результати наукових досліджень.

Результати апробації та впровадження наукового дослідження Р. Г. Найди обговорено та схвалено на засіданні кафедри теорії та методики дошкільної освіти Державного закладу «Південноукраїнський національний педагогічний університет імені К.Д. Ушинського» (протокол № 9 від 15 березня 2023 року).

Довідка видана для подання за місцем захисту дисертації на здобуття наукового ступеня доктора педагогічних наук зі спеціальності 13. 00. 04 — теорія та методика професійної освіти.

Завідувач кафедри



проф. Людмила БЕРЕЗОВСЬКА

Проректор з наукової роботи



проф. Ганна МУЗИЧЕНКО



ВІННИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА
Комунальний заклад вищої освіти
«Барський гуманітарно-педагогічний коледж
імені Михайла Грушевського»

23000, Вінницька обл., м. Бар, майдан Михайла Грушевського, 1, ідент. код 02904160, код 04341, факс 2-12-70, тел. 2-44-31, 2-12-70
E-mail bar_bpu 01@ ukr. net

01.03.2023 р. № 01-09/56
на № _____ від _____

ДОВІДКА

про впровадження результатів дисертації
Найди Руслани Григорівни
з теми «Теоретико-методологічні засади методичної підготовки майбутніх вихователів
в умовах педагогічного коледжу»
на здобуття наукового ступеня доктора педагогічних наук
зі спеціальності 13.00.04 — теорія та методика професійної освіти

Результати дослідження Р.Г. Найди використовувалися в освітньому процесі викладачами циклової комісії дошкільної педагогіки, психології та фахових методик КЗВО «Барський гуманітарно-педагогічний коледж імені Михайла Грушевського» упродовж 2019-2022 років. Теоретико-методологічні та практичні напрацювання здобувачки мають вагомe значення у процесі методичної підготовки майбутніх вихователів закладів дошкільної освіти.

Результати впровадження засвідчили важливість систематизації методичного контенту задля втілення у теорію і практику методичної підготовки майбутніх фахівців дошкільної освіти. Використання в освітньо-виховному процесі матеріалів дисертаційного дослідження Р.Г. Найди сприяло оновлення і покращення якості змісту методичної підготовки фахових молодших бакалаврів зі спеціальності 012 Дошкільна освіта.

Суттєвим науково-методичним розробленням для побудови індивідуальної освітньої траєкторії здобувачів освіти зі спеціальності 012 Дошкільна освіта вважаємо елективний курс «Підготовка майбутніх вихователів до методичної роботи у закладі дошкільної освіти» (2022р.), матеріали якого спрямовані на формування у майбутніх вихователів закладів дошкільної освіти інтегральної, загальних та спеціальних компетентностей.

У ході впровадження результатів дисертації Р.Г.Найди було проведено анкетування здобувачів освіти зі спеціальності 012 Дошкільна освіта, що визначили вихідні положення формуального експерименту, які було покладено в основу експериментальної методики, для визначення початкового рівня сформованості методичної підготовленості майбутніх вихователів ЗДО в педагогічних коледжах. Отримані показники окреслили вихідні положення формуального етапу експерименту.

Переконливі переваги має запропоновану автором методика підготовки майбутніх вихователів до методичної роботи в ЗДО, що вибудовувалася відповідно до принципу наступності та перспективності.

Результати дослідження з теми «Теоретико-методологічні засади методичної підготовки майбутніх вихователів в умовах педагогічного коледжу» здобувачки кафедри теорії та методики дошкільної освіти Державного закладу «Південноукраїнський національний педагогічний університет імені К.Д. Ушинського» Найди Руслани Григорівни обговорено на засіданні Вченої ради Комунального закладу вищої освіти «Барський гуманітарно-педагогічний коледж імені Михайла Грушевського» (протокол № 4 від 13 лютого 2023 року).

Довідка видана для подання за місцем захисту дисертації на здобуття наукового ступеня доктора педагогічних наук зі спеціальності 13. 00. 04 — теорія та методика професійної освіти.

Заступник директора
з навчальної роботи, доктор філософії

Голова Вченої ради, директор коледжу,
кандидат педагогічних наук



Олена САМБОРСЬКА

Петро САВЧУК